

## JUNTA DE FREGUESIA DE FERREIRA DO ZÊZERE

(Mandato 2021/2025)

## Ata n.º 22/2024

Ata da Reunião ordinária da Junta de Freguesia de Ferreira do Zêzere, realizada no dia dois de setembro
de dois mil e vinte e quatro, no Edifício Sede da Junta de Freguesia, sita na rua Brigadeiro Lino Valente
numero vinte e cinco em Ferreira do Zêzere desta Junta
Aos dois de setembro dois mil e vinte e quatro, reuniu a Junta de Freguesia de Ferreira do Zêzere,
depois de devidamente convocada pelo Presidente.
PRESENCAS: Estiveram presentes os seguintes membros da Junta de Freguesia: Armando do Carmo
Cotrim, Sandra Isabel Duarte Antunes e Victor Manuel Roberto da Silva respetivamente Presidente,
Secretária e Tesoureiro da Junta de Freguesia
O Sr. Presidente deu início ao ponto único da ordem de trabalhos:
Contrato Inter-Administrativo com o Município: O Presidente da Junta informa o restante
executivo, que foi realizada uma reunião de negociação, para a celebração de um contrato inter-
administrativo com o Município, que vem no seguimento do alargamento da Rua da Charruada, em
que ficou acordado com o proprietário, "Sr. Joaquim Ramos" fazer o muro. O Município assumiu essa
responsabilidade, mas após o pedido de orçamentos, verificou-se que as empresas faziam orçamentos
de valores diferentes, se fosse para o Município ou para a Junta. Sendo mais vantajoso em nome da
Junta, será realizado um contrato inter-administrativo, em que o Municipio transfere o valor financeiro
para a Junta e a Junta assume a responsabilidade da obra
Posto a votação foi aprovado por unanimidade celebrar o contrato inter-administrativo com o
Município de Ferreira do Zêzere.
APROVAÇÃO DA ACTA:. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião e lavrou-se a presente ata, que depois de lida em voz alta, foi deliberado aprová-la por unanimidade

O Presidente

(Armando do Carmo Cotrim)

Santa prilique

(Sandra Isabel Duarte Antunes)

O Tesoureiro

(Victor Manuel Roberto da Silva)